

## PROTOKÓŁ Nr XXIX/2018

### **z sesji Rady Gminy Bojanów odbytej w dniu 01 lutego 2018 roku w Urzędzie Gminy Bojanów.**

W sesji udział wzięło 14 – tu radnych na ogólny stan 15-tu radnych, wg załączonej do protokołu listy obecności.

Nieobecny radny – Pan Stanisław Pitak (nieobecność usprawiedliwiona).

Ponadto udział w sesji wzięli zaproszeni goście, wg załączonej do protokołu listy obecności.

Porządek obrad sesji:

1. Otwarcie sesji oraz stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Informacja z działalności Wójta od ostatniej sesji Rady Gminy.
3. Informacja z realizacji uchwał podjętych na sesji w dniu 28 grudnia 2017 roku.
4. Podjęcie uchwał w sprawie:
  - a) nadania nazw ulic we wsi Burdze,
  - b) nadania nazw ulic we wsi Ruda,
  - c) zmian w uchwale budżetowej gminy Bojanów na 2018 rok,
  - d) zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Bojanów.
5. Informacja z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego.
6. Informacja z realizacji „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Bojanów w roku 2017”.
7. Informacja z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii za 2017 rok.
8. Informacja z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za 2017 rok.
9. Interpelacje radnych. Wolne wnioski i zapytania.
10. Zamknięcie obrad sesji.

Ad. 1

Przewodniczący Rady Gminy – Pan Emil Bieleń otworzył obrady sesji, przywitał osoby biorące udział w sesji i stwierdził prawomocność obrad na podstawie listy obecności.

Następnie Przewodniczący Rady przedstawił proponowany porządek obrad sesji.

Porządek obrad został przyjęty przez Radę Gminy jednogłośnie.

W tym punkcie obrad Przewodniczący Rady Gminy zapytał o uwagi do protokołu z poprzedniej sesji Rady Gminy.

Radny Pan Damian Zakrzewski powiedział, że ma uwagi do protokołu, ale nie będzie ich zgłaszał.

Pozostali radni nie wnieśli uwag do tego protokołu.

Ad. 2

Wójt Gminy – Pan Sławomir Serafin przedstawił informację ze swej działalności za okres od ostatniej sesji, która miała miejsce 28 grudnia 2017 roku. Wójt Gminy odniósł się do następujących spraw:

1. Udzielenia zamówienia publicznego na Bankową obsługę budżetu Gminy Bojanów oraz jednostek organizacyjnych gminy (Bankową obsługę będzie świadczyć Nadsański Bank Spółdzielczy w Stalowej Woli O/ Bojanów. Koszt bankowej obsługi budżetu gminy oraz gminnych jednostek organizacyjnych na kolejne dwa lata do 31.01.2020 r. wyniesie zgodnie ze złożoną ofertą 57.852,00 zł. W porównaniu do lat poprzednich udało się uzyskać

dużo korzystniejsze warunki świadczenia bankowej obsługi. Wpłaty gotówkowe dokonywane w placówce Nadsańskiego Banku na rzecz GZUK w Bojanowie będą zwolnione z opłat – dotyczy to opłat za wodę i ścieki),

2. Prowadzenia zajęć sportowych z elementami gimnastyki korekcyjno – kompensacyjnej (decyzją Ministra Sportu i Turystyki otrzymaliśmy dofinansowanie w kwocie 6.700,00 zł na prowadzenie zajęć sportowych z elementami gimnastyki korekcyjno - kompensacyjnej przez Uczniowski Klub Sportowy NIKE w Bojanowie. W projekcie pn. „Sylwetka na 5 z plusem” uczestniczyć będą uczniowie klas I – III ze Szkoły Podstawowej w Bojanowie. Zajęcia odbywać się będą w okresie od 12.02.2018 do 30.11.2018 r. dwa razy w tygodniu z wyłączeniem przerwy wakacyjnej. Celem projektu jest aktywizacja sportowa dzieci oraz profilaktyka wad postawy),
3. Zmiany ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych. Ustawa której głównym celem jest zwiększenie transparentności działania jednostek samorządu terytorialnego zakłada m.in.
  - obrady rady gminy są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Nagrania obrad są udostępniane w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej gminy oraz w inny sposób zwyczajowo przyjęty,
  - głosowania jawne na sesjach rady odbywają się za pomocą urządzeń umożliwiających sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań radnych,
  - imienne wykazy głosowań radnych podaje się niezwłocznie do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej gminy oraz w inny sposób zwyczajowo przyjęty na obszarze gminy.Graniczny termin na wprowadzenie ww. przepisów rady gmin mają do końca kadencji bowiem przepisy w brzmieniu nadanym niniejszą ustawą stosuje się do kadencji organów jednostek samorządu terytorialnego następujących po kadencji, w czasie której niniejsza ustawa weszła w życie.
4. Infrastruktury drogowej na terenie gminy (zostaną złożone wnioski do Wojewody o udzielenie dotacji na usuwanie szkód popowodziowych z 2010 roku. W ramach usuwania szkód zostaną wskazane 2 drogi gminne tj.: Korabina – Sarzyna i ul. Brzozowa w miejscowości Ruda. Wójt poinformował o problemie z dokumentacją drogi Korabina – Sarzyna. Stan na gruncie nie odpowiada dokumentacji geodezyjnej i zostanie przeprowadzone postępowanie podziału tej drogi celem uregulowania stanu ewidencji nieruchomości. W ramach remontu dróg poscaleniowych w miejscowości Przyszów planowane jest połączenie ul. Podleśnej z drogą wojewódzką oraz przedłużenie ul. Akacyjowej do rzeki. Drogi poscaleniowe zostaną wykonane z kamienia),
5. Otwartych Stref Aktywności (OSA to rządowy program rozwoju małej infrastruktury sportowo – rekreacyjnej o charakterze wielopokoleniowym. W ramach programu będziemy składać wnioski do Ministerstwa Sportu i Turystyki na dofinansowanie budowy siłowni plenerowej w sołectwie Ruda, Bojanów za Rzeką i Cisów Las. W sołectwie Laski na budowę placu zabaw o charakterze sprawnościowym i siłownię. Wójt nadmienił, że siłownia w Bojanowie powstanie przy placu zabaw a nie przy altance, z uwagi na jej dewastację).

W tym punkcie obrad głos zabrał radny Pan Damian Zakrzewski. Wyraził pogląd, iż siłownie zewnętrzne nie sprawdzają się w gminach wiejskich i podał za przykład gm. Jarocin w powiecie nizańskim. Powiedział, że lepiej inwestować w domy kultury i świetlice wiejskie wyposażając je w urządzenia, które będą do wykorzystania przez cały rok.

Skarbnik Gminy – Pani Beata Stolarz nadmieniła, że siłownia zewnętrzna przy bibliotece w Bojanowie jest dostępna przez cały rok i nie generuje środków finansowych. Natomiast utrzymanie świetlic wiejskich wiąże się z dużymi kosztami. Następnie zapytała dlaczego radny

porównuje nas do innych gmin, gdzie w naszej społeczności te siłownie funkcjonują i się sprawdzają.

Przewodniczący Rady Gminy – Pan Emil Bieleń odnosząc się do wypowiedzi radnego Pana Damiana Zakrzewskiego w kwestii siłowni zewnętrznych powiedział, że „jest to zdanie jednego radnego, który ma poglądy pionierskie”.

W dalszym toku obrad radny Pan Łukasz Żukowicz podjął temat rewitalizacji gminy.

Wójt Gminy – Pan Sławomir Serafin poinformował o konieczności przeprowadzenia ponownych konsultacji z mieszkańcami gminy w przedmiocie rewitalizacji, ponieważ działania inwestycyjne zapisane w tym dokumencie są do zmiany. Nie możemy uwzględnić budowy kanalizacji, chodników i dróg – inwestycje te należy usunąć z programu. Natomiast można ująć rozbudowę szkoły w Gwoźdźcu i remont remizy OSP w Burdzach. Planowany termin naboru wniosków w ramach rewitalizacji to czerwiec br.

#### Ad. 3

Rada Gminy nie wniosła uwag do przedłożonej informacji z realizacji uchwał podjętych na sesji w dniu 28 grudnia 2017 roku i przyjęła powyższą informację do wiadomości.

Informacja ta stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

#### Ad. 4a

Kierownik Referatu Gospodarowania Nieruchomościami Pani Agnieszka Szczęch poinformowała o wejściu w życie z dniem 1 stycznia 2018 r. Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 14 grudnia 2017 r. w sprawie ustalenia, zmiany i zniesienia urzędowych nazw niektórych miejscowości oraz obiektów fizjograficznych. Zgodnie z rozporządzeniem z dniem 1 stycznia br. obowiązują urzędowe nazwy wsi: Burdze, Ruda i Kołodzieje.

Na zebraniach wiejskich mieszkańcy miejscowości Burdze i Ruda opowiedzieli się za utworzeniem nazewnictwa ulic i zaproponowali ich nazwy.

Następnie Pani Agnieszka Szczęch przedstawiła projekt uchwały w sprawie nadania nazw ulic we wsi Burdze.

Przewodniczący Rady Gminy – Pan Emil Bieleń poddał pod głosowanie projekt ww. uchwały. Rada Gminy w wyniku głosowania jednogłośnie podjęła

**uchwałę Nr XXIX/237/2018**

**w sprawie nadania nazw ulic we wsi Burdze.**

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

#### Ad. 4b

Pani Agnieszka Szczęch – Kierownik Referatu Gospodarowania Nieruchomościami przedstawiła projekt uchwały w sprawie nadania nazw ulic we wsi Ruda.

Przewodniczący Rady Gminy – Pan Emil Bieleń poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie nadania nazw ulic we wsi Ruda.

Rada Gminy w wyniku głosowania jednogłośnie podjęła

**uchwałę Nr XXIX/238/2018**

**w sprawie nadania nazw ulic we wsi Ruda.**

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

#### Ad. 4c

Skarbnik Gminy – Pani Beata Stolarz omówiła projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2018 rok. Poinformowała o zwiększeniach dochodów ogółem o kwotę 539.560,00 zł. Powyższą kwotę stanowi dotacja na realizację zadania pn. „Dom Opieki Diennej w Maziarni” w związku z podpisaniem umowy o dofinansowanie z Wojewódzkim

Urzędem Pracy w Rzeszowie w ramach Działania 8.3 Zwiększenie dostępu do usług społecznych i zdrowotnych Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 2014 – 2020.

Następnie Skarbnik Gminy omówiła zwiększenia wydatków ogółem o kwotę 598.360,00 zł.

Powyższa kwota zostanie przeznaczona na wykonanie przyłączy energetycznych do przepompowni ścieków w ramach budowy sieci kanalizacji sanitarnej w gminie Bojanów dla miejscowości Przyszów, Maziarnia, Stany ul. Krochowa, aktualizację Lokalnego Programu Rewitalizacji Gminy Bojanów, opracowanie dokumentacji projektowej dla zadania: Budowa Otwartych Stref Aktywności na terenie Gminy Bojanów w miejscowościach Bojanów, Laski, Cisów Las i Ruda oraz dotyczy przesunięć środków między rozdziałami i paragrafami.

Dalej Skarbnik Gminy poinformowała o zmniejszeniach wydatków ogółem o kwotę 58.800,00 zł. Zmiany te dotyczą przesunięć środków między paragrafami.

Przewodniczący Rady Gminy – Pan Emil Bieleń poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Bojanów na rok 2018.

Rada Gminy w wyniku głosowania jednogłośnie podjęła

**uchwałę Nr XXIX/239/2018**

**w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Bojanów na rok 2018.**

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 4d

Skarbnik Gminy – Pani Beata Stolarz omówiła zmiany w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Bojanów.

Przewodniczący Rady Gminy – Pan Emil Bieleń przedstawił i poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Bojanów.

Rada Gminy głosując jednomyślnie podjęła

**uchwałę Nr XXIX/240/2018**

**w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Bojanów.**

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 5

Kierownik Centrum Usług Wspólnych w Bojanowie – Pani Barbara Lubas udzieliła wyjaśnień do sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego.

Art. 30 ust. 6 ustawy – Karta Nauczyciela zobowiązuje jednostki samorządu terytorialnego do określania w drodze regulaminu dodatków do wynagrodzenia zasadniczego w taki sposób, aby średnie wynagrodzenia nauczycieli na obszarze działania danej jednostki odpowiadały, co najmniej średnim wynagrodzeniom o których mowa w art. 30 ust. 3 ww. ustawy.

Kwota różnicy jest dzielona pomiędzy nauczycieli zatrudnionych w szkołach i wypłacana w terminie do końca danego roku w formie jednorazowego dodatku uzupełniającego ustalonego proporcjonalnie do osobistej stawki wynagrodzenia zasadniczego nauczyciela, zapewniając osiągnięcie średnich wynagrodzeń na poszczególnych stopniach awansu zawodowego.

Gmina musiała dopłacić do nauczyciela dyplomowanego 98.630,68 zł. Do nauczyciela kontraktowego 5.977,31 zł a do nauczyciela stażysty 1.385,38 zł.

Rada Gminy przyjęła jednogłośnie powyższe sprawozdanie.

Sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu

Ad. 6

Rada Gminy analizowała sprawozdanie z realizacji „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Bojanów w roku 2017.

Rada Gminy przyjęła powyższe sprawozdanie do wiadomości i nie podjęła dyskusji w tym zakresie.

Sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 7

Rada Gminy analizowała sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii za 2017 rok.

Rada Gminy przyjęła powyższe sprawozdanie do wiadomości i nie podjęła dyskusji w tym zakresie.

Sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 8

Rada Gminy analizowała sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za 2017 rok.

Rada Gminy przyjęła powyższe sprawozdanie do wiadomości i nie podjęła dyskusji w tym zakresie.

Sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 9

Radny Pan Damian Zakrzewski poinformował o planowanym turnieju tenisa stołowego w Domu Kultury w Gwoźdźcu. Zasygnalizował również problem z oświetleniem budynku Domu Kultury w środku oraz na zewnątrz budynku i zwrócił się do Dyrektora GOK-u o podjęcie działań w tym zakresie i wymianę świetlówek.

Sołtys sołectwa Bojanów za Rzeką – Pan Sulich Edward nawiązał do kwestii lokalizacji siłowni zewnętrznej w Bojanowie. Wyraził pogląd, iż miejsce przy starym placu zabaw jest bardziej optymalne na usytuowanie tej siłowni.

Przewodniczący Rady Gminy – Pan Emil Bieleń powiedział, że lepiej jest mieć takie miejsce pod kontrolą.

Wójt Gminy – Pan Sławomir Serafin wspomniał, że brano pod uwagę jeszcze lokalizację za parkingiem obok przedszkola, ale nie pozwalają na to przepisy. Dyrektor Zespołu Szkół w Bojanowie zamierza objąć monitoringiem obiekt przedszkola i wówczas urządzenia o charakterze rekreacyjnym będą pod kontrolą.

Radny – Pan Konefał Gustaw nawiązał do sprawy podziału drogi w Kozłach.

Kierownik Referatu Gospodarowania Nieruchomościami Pani Agnieszka Szczęch wyjaśniła, iż z każdym właścicielem działki należy zawrzeć umowę w formie aktu notarialnego. Wspomniała, że na chwilę obecną nie wszystkie działki mają uregulowany stan prawny, co na pewno wydłuży proces przejęcia własności użytkowanej już przez mieszkańców tej drogi. Prawdopodobnie koszt wykupu nieruchomości oraz sporządzenie aktów notarialnych to około 30.000,00 zł.

Następnie radny – Pan Gustaw Konefał poinformował, iż zgłosił sołtysowi sołectwa Kozły – Załęże sprawę kradzieży drzewa na mieniu gminnym a sołtys nic w tej kwestii nie zrobił.

W nawiązaniu do wystąpienia radnego Wójt Gminy – Pan Sławomir Serafin wskazał, że taką sprawę radny powinien zgłosić na Policję.

Sołtys sołectwa Burdze – Pan Wiesław Bałka zasugerował, aby w ramach rewitalizacji uwzględnić remont remizy OSP w Burdzach poprzez dobudowę garażu z tyłu budynku.

Radny – Pan Łukasz Żukowicz zapytał o wnioski złożone w ramach LGD na budowę boisk.

Wójt Gminy – Pan Sławomir Serafin poinformował, iż wnioski te zostały złożone do Urzędu Marszałkowskiego i obecnie są na etapie oceny. Pod koniec lutego br. ma zostać ogłoszony przetarg na realizację tych zadań.

W tym punkcie obrad Wójt Gminy zasygnalizował problem budowy chodnika w ciągu drogi wojewódzkiej w Bojanowie na odcinku od mostu na rzece Łęg do skrzyżowania z drogą powiatową. Po dokonaniu wstępnej analizy możliwości zlokalizowania chodnika w pasie drogowym i braku odpowiedniej szerokości pasa zachodzi konieczność uruchomienia procedury uzyskania zezwolenia na realizację inwestycji drogowej (ZRID).

Wójt nadmienił, iż Podkarpacki Zarząd Dróg Wojewódzkich w Rzeszowie będzie realizował odnowę nawierzchni dróg wojewódzkich w Bojanowie za Rzeką, Korabinie i Cisowym Lesie. Dalej Wójt Gminy – Pan Sławomir Serafin wspomniał, iż poprzedni Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Bojanowie i Gminnej Biblioteki Publicznej w Bojanowie – Pan Marek Hałka zrezygnował z pełnienia tych funkcji.

Obecnie Dyrektorem GBP w Bojanowie jest Pani Danuta Kobylarz a p.o. Dyrektora GOK w Bojanowie jest Pan Jakub Sancakli.

Następnie Przewodniczący Rady Gminy – Pan Emil Bieleń oddał głos zaproszonej na sesję Dyrektorki Gminnej Biblioteki Publicznej w Bojanowie – Pani Danucie Kobylarz.

Dyrektorka Gminnej Biblioteki Publicznej w Bojanowie poinformowała, iż wcześniej pełniła funkcję Kierownika Oddziału Dziecięcego w tej bibliotece. Poinformowała o podejmowanych działaniach przez bibliotekę. Podkreśliła, iż działają dla społeczności gminy i nie tylko. Prowadzą działalność kulturalną i informacyjną oraz współpracują z instytucjami i organizacjami pozarządowymi. Pani Dyrektorka powiedziała, że w dalszym ciągu postara się szerzyć czytelnictwo i promować dobre wartości.

W dalszym toku obrad Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu zaproszonemu na sesję Dyrektorowi Gminnego Ośrodka Kultury w Bojanowie – Panu Jakubowi Sancakli.

Dyrektor zaprezentował swoją kandydaturę i nakreślił koncepcję działań Gminnego Ośrodka Kultury w Bojanowie. Poinformował o zaplanowanych zajęciach na okres ferii zimowych, które zakończą się wycieczką do Krakowa. Nakreślił również planowane działania projektowe i wydarzenia artystyczne. W swym wystąpieniu nawiązał również do planowanej imprezy plenerowej „Dni Miodu” w Bojanowie w dniach 11 i 12 sierpnia br.

Radny Pan Józef Grabiec zapytał Dyrektora GOK-u o działalność Domu Kultury w Stanach.

Wspomniał, iż mieszkańcy nie wiedzą o działaniach realizowanych przez tą jednostkę kultury ponieważ nie są one promowane. Podkreślił, iż radni i sołtysi otrzymują zaproszenia na wydarzenia kulturalne odbywające się w Domu Kultury w Przyszowie i poprosił o promowanie działań realizowanych w Domu Kultury w Stanach, aby mieszkańcy wiedzieli o tych wydarzeniach.

Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury – Pan Jakub Sancakli wyjaśnił, że będzie jedna osoba odpowiedzialna za promocję wydarzeń kulturalnych i będą docierać zaproszenia na każde wydarzenie.

Wójt Gminy zachęcał, aby nadal organizować imprezy kulturalne w miejscowościach, jak to miało miejsce dotychczas i włączać się w te działania kulturalne.

Ad. 10

Przewodniczący Rady Gminy – Pan Emil Bieleń dokonał zamknięcia obrad XXIX sesji Rady Gminy Bojanów.

Na tym protokół zakończono:

Protokolant: E. Pakuła



Przewodniczący Rady Gminy



Emil Bieleń